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Svar på remiss – Göteborgs Stads Vattentjänstplan 
2024-2027 
Förslag till beslut 
I stadsbyggnadsnämnden  

1. Tjänsteutlåtandet godkänns  
2. Tjänsteutlåtandet översänds till Kretslopp och Vattennämnden som yttrande över 

remissen. 
3. Paragrafen justeras omedelbart. 

Sammanfattning 
Stadsbyggnadsförvaltningen har mottagit en remiss från Kretslopp och vattennämnden 
rörande förslag till Vattentjänstplan för 2024-2027.  

Förvaltningen anser att det är positivt att en samlad plan för allmänna VA-tjänster tas 
fram. Syftet med planen är enligt lagstiftningen att visa kommunens långsiktiga planer för 
att tillgodose behovet av allmänna VA-tjänster och redogöra för åtgärder som behöver 
vidtas för att den allmänna va-anläggningen ska fungera vid skyfall. Det vore därför 
önskvärt om vattentjänstplanen tog ett mer samlat, strategiskt och framåtsyftande grepp 
kring hur frågorna ska hanteras.  

Det vore värdefullt att sammanställa och tydliggöra vilka dokument och planer som finns 
eller ska tas fram, vilken roll de har, hur de relaterar till varandra och vattentjänstplanens 
roll i förhållande till desamma. Det finns även ett värde i att ange hur de underliggande 
planerna ska uppdateras. 

I övrigt framförs att förvaltningen i kopplingen till andra styrande dokument saknar 
stadens översiktsplan men också den, av kommunfullmäktige, antagna dagvattenpolicyn. 
Det saknas också ett resonemang om behovet av att analysera och klimatanpassa 
dagvattensystem som har utlopp till kust och vattendrag, samt beskrivning av om det 
finns tunnlar som kan påverkas av uppdämning. I det fortsatta arbetet bör det utvecklas 
hur och vilken potential/kapacitet som finns att utnyttja så kallat ”tekniskt vatten” till 
industriell verksamhet. 

Bedömning ur ekonomisk dimension 
Förvaltningen kan inte bedöma denna dimension fullt ut men förutsätter att planen bidrar 
till ett effektivare och mer sammanhållet arbete med VA-frågorna. Ur ett 
samhällsekonomiskt perspektiv kan konstateras att rena sjöar, hav och vattendrag, såväl 
som minskad hälsopåverkan av orenat avloppsvatten och tillgång till rent dricksvatten har 
stora positiva effekter.  

Tjänsteutlåtande 
Utfärdat 2023-06-20 
SBN 2023-08-22 
Diarienummer SBF-2023-01342 
 

Handläggare 
Martin Knape 
Telefon: 0707-612541 
E-post: 
martin.knape@stadsbyggnad.goteborg.se 
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Bedömning ur ekologisk dimension 
Planen kan antas bidra till positiva miljöeffekter då den är en del i stadens arbete med att 
minska utsläpp av föroreningar till hav och vattendrag.  

Bedömning ur social dimension 
Förvaltningen har inte funnit några särskilda aspekter på frågan utifrån denna dimension. 

Bilagor 
1. Göteborgs stad vattentjänstplan (samrådsversion) 
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Ärendet  
Stadsbyggnadsförvaltningen har mottagit en remiss från Kretslopp och vattennämnden 
rörande förslag till Vattentjänstplan för 2024-2027. Svar ska inkomma senast 2023-08-31. 

Beskrivning av ärendet 
Riksdagen beslutade år 2022 om ändringar i lag om allmänna vattentjänster (LAV) som 
bland annat innebär att det från 2023-01-01 ska finnas en aktuell så kallad 
vattentjänstplan för varje kommun. En vattentjänstplan ska visa kommunens långsiktiga 
planer för att tillgodose behovet av allmänna vattentjänster (det vill säga den kommunala 
försörjningen av vatten och avlopp) och redogöra för åtgärder som behöver vidtas för att 
den allmänna VA-anläggningen ska fungera vid skyfall.  

Kretslopp och vattennämnden har nu tagit fram ett förslag till vattentjänstplan som ställs 
ut för samråd över sommaren. Den ska gälla för samtliga stadens nämnder och styrelser 
samt slutligen beslutas av kommunfullmäktige. Planen gäller för åren 2024-2027 och ska 
uppdateras vart fjärde år men ha en planeringshorisont på runt 12 år.  

Stadsbyggnadsförvaltningens bedömning 
Generella synpunkter 
Förvaltningen anser att det är positivt att en samlad plan för allmänna VA-tjänster tas 
fram. Det är en viktig och central stadsutvecklingsfråga i såväl befintlig som ny stad att 
ha en hållbar vatten- och avloppshantering och bidra till arbetet för renare hav, sjöar och 
vattendrag.  

Syftet med planen är enligt lagstiftningen att visa kommunens långsiktiga planer för att 
tillgodose behovet av allmänna VA-tjänster och redogöra för åtgärder som behöver vidtas 
för att den allmänna va-anläggningen ska fungera vid skyfall. Planen bör således vara det 
övergripande styrande dokumentet för arbetet genom att visa upp den samlade 
inriktningen och åtgärderna för VA-frågorna. Förslaget till vattentjänstplan verkar nu mer 
vara en sammanställning av befintligt eller pågående arbete än ett styrande dokument för 
det samlade arbetet framåt. Det vore därför önskvärt om vattentjänstplanen tog ett mer 
samlat, strategiskt och framåtsyftande grepp kring hur frågorna ska hanteras. Om 
nuvarande inriktning bibehålls bör det övervägas om planen bör uppdateras tidigare än 
2027 och då med uppdraget att göra planen till det övergripande styrande dokumentet för 
arbetet med den allmänna VA-anläggningen.  

Såsom planen nu är utformad är det svårt att få en överblick över det samlade ”paketet” 
med planerande och styrande dokument som utgör arbetet inom VA-området. Mycket av 
planen hänvisar till andra dokument och arbeten. Exempelvis hänvisas till VA-
utbyggnadsplan, åtgärdsplan för avlopp och en kommande handlingsplan för 
klimatanpassning, där det egentligen bara är VA-utbyggnadsplanen som ger avtryck i 
själva vattentjänstplanen. Det vore värdefullt att sammanställa och tydliggöra vilka 
dokument och planer som finns eller ska tas fram, vilken roll de har, hur de relaterar till 
varandra och vattentjänstplanens roll i förhållande till desamma. Det finns även ett värde i 
att ange hur de underliggande planerna ska uppdateras. Allt för att tydliggöra det samlade 
arbetet med frågorna.     
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Detaljerade synpunkter     
I dokumentet anges kopplingen till andra styrande dokument. Där saknar förvaltningen 
Stadens översiktsplan men också den, av kommunfullmäktige, antagna dagvattenpolicyn.  

Förvaltningen saknar ett resonemang om behovet av att analysera och klimatanpassa 
dagvattensystem som har utlopp till kust och vattendrag. En beskrivning saknas också av 
om det finns tunnlar som kretslopp och vatten ansvarar för som kan påverkas av 
uppdämning.  

I det fortsatta arbetet bör det utvecklas hur och vilken potential/kapacitet som finns att 
utnyttja så kallat ”tekniskt vatten” till industriell verksamhet som inte kräver 
dricksvattenkvalitet i sina processer. Det är inte osannolikt att klimatförändringarna 
kommer att medföra situationer där det är svårt att dricksvattenförsörja staden, då är 
tekniskt vatten en viktig resurs som kan ersätta dricksvatten. 

 

 

 

Henrik Kant  

Stadsbyggnadsdirektör 

 

Jenny Adler    

Avdelningschef Strategi och taktik  
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